His primum triremibus ivimus Polam, à Stephano in Illyria sitam, a Plinio autem in Istria, Cælchorum opus, quæ et Julia pietas dicebatur. Ora Illyrica lustrata, et Dalmatia, præterlapsi sumus Apuliam, Calabriam, et in Siciliam ad Syracusas novas venimus. Ibi vidi templum Solis, per cujus fenestras inter se adversas, parvulas, circulares et rotundas, sol equinoctiali tempore æque permeat; et Syracusas veteres a Marcello diruptas, cum maximo Amphitheatro etiam lacero, et circum cum gradibus solidis in monte, ex ipso monte factis, unde sedens populus cursum equorum spectabat. Vidi et Latomias, et Arethusam fontem, eo anno siccum: dicebant eo quod aqua hujus fontis Æthiops serva, ob sævitiam pessimi Domini, se se necaverat. Præ-

tereundo numeravimus Æolias insulas et Vulcanias, ex quibus Hiera Vulcano sacra adhuc ardet, et ignem aut fumum semper evomit. Venimus et Medeam, Africæ urbem, quæ nobis proprio nomine Africa dicitur, et Tripolim, Syrtem magnam spectantem, et Gerbam insulam piratarum receptaculum, ab antiquis Gerram dictam; quæ ut Euboea insula ponte Bœotix, sic ipsa ponte, sed longiori, jungitur continenti minoris Africæ, et propter Lotophagos a poetis decantata, apud Syrtem parvam, seu potius a Syrtibus circumdata; quas Syrtes Cherchenos nautæ appellant. Et prope est insula Cercinna sterilis et deserta, post hæc venimus Tunetum. Ibi vidimus per quadraginta millia passuum aquæductus a montibus Leonum usque ad Carthaginem ductos per canales lapideos, impositos arcibus excelsis, jacentibus super parastratas crassissimas e quadratis lapidibus extractas, quorum arcuum aliquot adhuc integri stant. In vestigiis autem Carthaginis, cujus ambitus erat quadraginta millia passuum, sunt villæ et magalia et horti consiti arboribus, et plurimæ quæ gignunt mala Punica, e quibus illis est incolis maximus proventus. Nomina locorum sunt hæc: *Doriusich, Malcha, Munsie, Danum, Selse, Canath, Asun, Darfedal, Sididarif, Sidibusai, Martia Cassarim et beneri cum ara Asun*, ubi nundinæ fiunt. Venimus et Hipponem, divi Augustini Episcopatum, et Cæsaream quam nunc *Cter* appellant: inde *Martia-chibir*, quem Plinius Portum Magnum vocat, cujus castrum cum Portu, auctore Hieronymo Vianello, Veneto, sed in patria neglecto, quindecim diebus ante adventum nostrum Alcatus Donzellarum, nomine Regis Hispaniæ, a Mauris bello rapuerat. Postea transversavimus mare et ad oram Hispaniæ Bæticæ velo adpulimus, quam Granatam dicunt.

Inter navigandum vidimus tres immanes cetos in mari pariter natantes instar triremium nostrarum, et descendimus Malacham, et Abderam, sive Armeriam et Valentiam Tarraconensium, claram Hispaniæ citerioris urbem. Tunc fama excidii Saguntini pellexit me cum Parthenio Tovar, poeta Saguntum ire, quod à Valentia distat quinque millia passuum. Nunc dicitur *Monvedro*. Vestigia maxima urbis adparent, et templum Dianæ conspicitur, et theatrum integrum cum suis scenis in declivio montis ædificatum. Sagunti multa epitaphia descripsi. . . . consumpta hæc navigatione undecim mensium, peractis eo cursu undecim millibus milliariorum, ut neotericis verbis utar, Venetias reversus sum. Pag. 19.